
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00279
 

DEL 28/03/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
28/03/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

DDG n. 201/2024 di indizione avviso interno per il conferimento di incarichi dirigenziali. Area PTA. Seguiti.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Valutazione e Trattamento giuridico del personale  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/03/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota  relaziona quanto segue: 

 

Premesso che con DDG n. 201 dell’11 marzo 2024 è stato indetto Avviso interno per il conferimento dei seguenti 

incarichi dirigenziali: 

1. Incarico di struttura semplice dipartimentale nell’ambito delle strutture di Staff  

Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e URP  

2. Incarico di struttura semplice nell’ambito dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane  

Gestione trattamenti economici, contributivi e previdenziali  

3. Incarico di struttura semplice nell’ambito dell’U.O.C. Controllo di Gestione  

Budget, monitoraggio e reporting  

4. Incarichi professionali nell’ambito dell’U.O.C. Provveditorato Economato:  

o Responsabile gestione contratti e contenzioso 

o Responsabile gestione procedure di approvvigionamento beni e servizi  

5. Incarico professionale nell’ambito dell’U.O.C. Segreteria Direzionale e Affari Generali  

Supporto alle attività della Direzione 

 

Evidenziato che: 

 a seguito di specifica richiesta sindacale di apposito incontro in merito all’Avviso di cui sopra, si è stabilito di non 

procedere alla pubblicazione, presupposto per le domande di attribuzione degli incarichi, dello stesso Avviso 

Interno sul sito internet aziendale; 

 in data 26.03.24 è stata convocata apposita riunione sindacale sull’argomento e in particolare sul sistema di 

graduazione degli incarichi in atto; 

 

Evidenziato che dalla predetta riunione sindacale, dopo ampia illustrazione riferita all’utilizzazione del Fondo di 

Posizione ex art. 90 del CCNL 2016/2019, si è valutata l’opportunità di una successiva regolamentazione inerente il 

sistema degli incarichi e loro graduazione, tenendo anche conto degli incrementi economici sullo specifico fondo di 

posizione, che saranno apportati dal nuovo CCNL Area Funzioni Locali Dirigenza 2019-2021, onde consentire una 

migliore valorizzazione degli incarichi dell’Area PTA; 

 

Vista la nota prot. n. 34609 del 27.03.2024 con la quale la Direzione Generale ha evidenziato e corretto un errore 

presente nella precedente nota prot. n. 25871 del 05.03.24, con la quale era stato richiesto all’U.O.C. proponente il 

presente provvedimento di avviare le procedure per il conferimento degli incarichi sopra richiamati; 

 

Ritenuto pertanto dare seguito alla procedura avviata con la Deliberazione n. 201/2024;  

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Di procedere alla pubblicazione dell’Avviso interno per il conferimento di incarichi dirigenziali, Area PTA , di cui alla 

DDG n. 201/2024; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

Di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’Avviso Interno approvato con la DDG n. 201 del 11 

marzo 2024, dando all’uopo mandato per i seguiti all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane. 

 

 Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Anna Lauciello

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


